СОВЕТ
[bookmark: _GoBack]СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СМОЛЕНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

от «___» ____________ 2019 года                                                      № ____

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Смоленское» № 160 от 04.05.2016 г «О порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельского поселения «Смоленское»

В соответствии со статьей 36 Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 13 Устава сельского поселения «Смоленское», Совет сельского поселения «Смоленское»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в порядок проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования сельское поселение «Смоленское», следующего содержания,
1)  пункт 23  изложить в следующей редакции: «Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, достигшие возраста 21 года, при отсутствии обстоятельств, указанных в пункте 30 настоящего Порядка и обязательно наличие высшего образования не ниже уровня специалитета, магистратуры.»
2) исключить подпункт 24.6
3) абзац четвертый пункт 33  изложить в следующей редакции «Проверка достоверности и полноты сведений о доходах и расходах осуществляется в соответствии со статьей 12.3 Закона Забайкальского края от 04.07.2008 г №18-ЗЗК «О противодействии коррупции в Забайкальском крае»
         2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном сайте сельского поселения, на стендах в населенных пунктах сельского поселения «Смоленское»

И.о. главы сельского поселения
«Смоленское»								О.В. Бекетова